
日の里２丁目町内会議　議事録
	会　議　名
	令和６年５月度　２丁目町内会議

	日　　時
	令和６年５月１８日　土曜日　19：00～

	場　　所
	日の里２丁目公民館

	出　席　者
	五役5名、専門職2名、隣組長19名

構成団体２名

	　作　成　者
	(書記)丹羽


	議　　　題
	議　事　録

	１．日の里地区コミュニティ運営協議会報告事項
	

	自治区別世帯数のお知らせ

避難行動要支援者名簿の年度更新について
令和6年度日本赤十字社の活動資金募集協力について　

日の里祭り協賛金のお願い
コミセン開催専門部等の計画について
「子どもまつり」について
	(1)2丁目…476世帯・1028人(R6.1月末現在住民基本台帳)

476世帯：2丁目在住で住民税を収めている世帯数
476×600円＝285,600円が2丁目に納金されている
(2)町内会長が要支援名簿を管理している
(3)6月から活動資金 募集開始予定。

（4）回覧板で告知
（5）各部報告で説明
（6）ラインで告知済み
コミセンから東小・西小にラインメッセージを送付済み
内容：6月2日ＡＭ10:00～2時間程度の楽しいイベント
を開催予定


	２．２丁目町内会協議事項・報告事項
	　

	執行部
これからの定例会議の進め方について
町内会加入促進活動について
日の里祭り協賛金について
グランドゴルフ大会開催について
	　これからの町内会の進め方につきましては、各役職からの報告をより簡潔に短時間で終えて、町内会の根幹である隣組長が抱える課題や問題点の解消を目的とした開催に移行いたします。
併せまして、町内会組織は、連帯と協働により安全で安心な地域を目指した、「共に助け合う」ボランテイアの精神が主体となっております。町内会議進行の中での発言等は、穏やかで且つ気配りのある話し合いの場となります事をお願いいたします。（会長メッセージ）
加入促進の回覧板を見て問い合わせがあった
市のコミュニテイー課は町内会未加入世帯にも告知を希望している。
広報部から回覧
7月実施予定　回覧板で参加者募集

	こども育成部
健康福祉部
生活環境部
春季一斉清掃
2丁目資源ごみ分別収集当番
公民館活動部
広報部
シニアクラブゆうゆう会
	（2）　6月2日の　「子どもまつり」をこども育成部も連携して実施
（3）　特になし　グランドゴルフ大会
（4）　一斉清掃実施
6月16日（日）8:30～1時間程度
※雨天なら7:30過ぎ、各組長に順延（6月23日）の連絡あり
　グランドの草取りを4区画に分けて実施する
ブランコ、滑り台、砂場等がある雑草が生えている場所は市が実施する　（大島総括支援参与）
2丁目資源ごみ分別収集当番
場所

5/28（火）

6/28(金)

7/29(月)

8/24(土)

ドリームリマ前

23組

　5組

　6組

　7組

2丁目公園

　1組

　2組

3組
4組
（5）調理室時計の電池交換済
　　女子トイレ洗面台の下にトイレ洗剤予備を置いている
公民館の
掃除当番
5/26(日)
6/9(日)
6/23(日)
7/14(日)
2組
　　3組
4組
5組
（6）・町内会加入促進活動
　　・日の里まつり協賛金
　　・グランドゴルフ大会開催
　　　以上の回覧資料を本日渡します
（7）　特になし

	（8）2丁目町内会福祉会
	（8）　特になし

	（9）子ども会
	（9）　本日欠席

	その他
　①町内会費の集め方

	その他
　町内会費の集め方
　　　　　1年に1回・・・19組中７組
半年に1回・・・１９組中６組
　　　　　1年・半年に1回・・・１９組中２組
　　　　　4か月に1回・・・１９組中１組　　　不明・・・３組

	　②一斉清掃時自宅周辺で収集したゴミの捨て場所
	　②　・一斉清掃集合場所
　　　・毎週出している一般ごみ収集場所でも可

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	　　

	
	

	次回の町内会議は６月１５日（土）１９：００～
役員会は６月１２日（水）１９：００～
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